

ORTOS A/S

Børstenbindervej 12 A, 5230 Odense M

CVR-nr. 30 70 35 02

Company reg. no. 30 70 35 02

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2019
1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 May 2020.

Gudjon Grimur Kárason
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2019</i>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	ORTOS A/S Børstenbindervej 12 A 5230 Odense M
	Telefon: 63 15 05 05 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.ortos.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 30 70 35 02 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. juli 2007 <i>Established: 1 July 2007</i>
	Hjemsted: Odense <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 12. regnskabsår <i>12th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Gudjon Grimur Kárason, formand, <i>chairman</i> Sveinn Logi Sölvason Jón Sigurdsson
Direktion <i>Managing Director</i>	Mads Harbo
Revision <i>Auditors</i>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og produktion indenfor bandagistbranchen samt anden virksomhed forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.543.302 kr. mod 34.422.567 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.136.124 kr. mod 3.228.119 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are trading and production within the prosthetics industry and other related activities.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 35.543.302 against DKK 34.422.567 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 2.136.124 against DKK 3.228.119 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	35.543.302	34.422.567
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-31.286.835	-28.812.091
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-1.527.672	-1.555.047
Resultat før finansielle poster <i>Results before net financials</i>	2.728.795	4.055.429
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	63.251	99.412
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-42.470	-1.526
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	2.749.576	4.153.315
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-613.452	-925.196
Årets resultat <i>Results for the year</i>	2.136.124	3.228.119
 Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	2.136.124	3.228.119
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	2.136.124	3.228.119

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	304.162	399.185
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	304.162	399.185
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	544.231	769.404
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	1.359.384	1.824.903
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	1.904.270	2.154.366
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	3.807.885	4.748.673
Deposita <i>Deposits</i>	1.106.741	1.099.959
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	1.106.741	1.099.959
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	5.218.788	6.247.817

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	4.789.317	3.413.517
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	4.789.317	3.413.517
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	12.065.667	12.230.856
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	6.870.032	5.144.591
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	97.451	1.520.355
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	923.779	1.051.981
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	19.956.929	19.947.783
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	7.695.040	3.481.795
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	32.441.286	26.843.095
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	37.660.074	33.090.912

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	237.246	311.364
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>17.055.986</u>	<u>14.845.744</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>22.293.232</u>	<u>20.157.108</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>1.458.857</u>	<u>1.455.485</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>1.458.857</u>	<u>1.455.485</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>1.147.235</u>	<u>0</u>
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>1.147.235</u>	<u>0</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	2.851.298	3.217.313
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	1.953.237	475.987
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	610.080	964.006
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>7.346.135</u>	<u>6.821.013</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>12.760.750</u>	<u>11.478.319</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>13.907.985</u>	<u>11.478.319</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>37.660.074</u>	<u>33.090.912</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
4 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
5 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	I alt <i>In total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity 1 January 2019</i>	5.000.000	311.364	14.845.744	20.157.108
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	2.136.124	2.136.124
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger <i>Transferred from reserve for development expenditure</i>	0	-74.118	0	-74.118
Overført til overført resultat <i>Transferred to results brought forward</i>	0	0	74.118	74.118
	5.000.000	237.246	17.055.986	22.293.232

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2019 kr.	2018 kr.		
1. Personalemkostninger				
<i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager				
<i>Salaries and wages</i>	26.828.668	24.806.429		
Pensioner				
<i>Pension costs</i>	3.849.795	3.475.585		
Andre omkostninger til social sikring				
<i>Other costs for social security</i>	608.372	530.077		
	31.286.835	28.812.091		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				
<i>Average number of employees</i>	66	61		
2. Gældsforpligtelser				
<i>Liabilities</i>				
	Gæld i alt 31/12 2019 Debt in total 31 Dec 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld Short-term part of long-term liabilities kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 Long-term debt 31 Dec 2019 kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.
Anden gæld				
<i>Other debts</i>	1.147.235	0	1.147.235	0
	1.147.235	0	1.147.235	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank engagement the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK 8.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

	<u>t.kr. DKK in thousands</u>
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	4.789
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Receivable from sales and services</i>	11.562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	1.359
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	544

4. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 645 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.391 t.kr.

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of TDKK 645. The leasing contracts have 1-46 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 1.391.

Lejeforpligtelser:

Leasehold liabilities:

Den samlede lejeforpligtelse inklusiv opsigelsesvarsel udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.206 t.kr.

The total rental obligation including notice of termination amounts to TDKK 2.206 at 31 December 2019.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

4. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WILLIAM DEMANT INVEST A/S, CVR-nr. 27761291 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

WILLIAM DEMANT INVEST A/S, company reg. no 27761291 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

5. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Össur hf., Grjóthálsi 5, 110 Reykjavík, Island.

The company is included in the consolidated financial statements of Össur hf., Grjóthálsi 5, 110 Reykjavík, Iceland.